
 UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN MINH LONG              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  59/QĐ-UBND  Minh Long, ngày 30 tháng 5 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh kinh phí thực hiện kiểm kê đất đai  

và lập bảng đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị Quyết số 35/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện khoá XII tại kỳ họp thứ 22 nhiệm kỳ 2021-2026, về việc phân bổ dự toán 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân huyện Minh Long về điều chỉnh kinh phí thực hiện kiểm kê đất đai và lập 

bảng đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND huyện 

Minh Long về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 25/5/2025 của UBND huyện Minh 

Long điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch vốn và nội dung thực hiện nhiệm vụ của 

phòng Tài Nguyên & Môi trường, phòng Nông nghiệp & PTNT sang cho phòng 

Nông nghiệp & Môi trường; 

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Minh Long tại Công văn 

số 24/TCKH ngày 30/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH:  

   

Điều 1. Điều chỉnh nguồn kinh phí kiểm kê đất đai và lập bảng đồ hiện trạng 

sử dụng đất năm 2024 đã giao cho phòng Nông nghiệp và Môi trường sang cho 

UBND 5 xã, với tổng kinh phí điều chỉnh là 200 triệu đồng (Bằng chữ: Hai trăm 

triệu đồng chẵn). 

(Chi tiết như phụ lục đính kèm) 
,        

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Căn cứ Điều 1 Quyết định này, phòng Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị 

dự toán có trách nhiệm thực hiện điều chỉnh tăng, giảm dự toán năm 2025 theo quy 

định. 

 - UBND 5 xã chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán  kinh 

phí đúng theo quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Tài chính - Kế hoạch, 

Giám đốc Phòng giao dịch số 21 -KBNN khu vực XII; UBND các xã: Long Môn, 

Long Mai, Long Sơn, Long Hiệp, Thanh An và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có tên 

tại Điều 1 Quyết định này và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP: C, PCVP; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 

 

 

       

                                                                             

 

 

 

 


		2025-06-05T14:40:10+0700


		2025-06-05T15:09:41+0700




